2
	[bookmark: _Hlk40189851]UBND TỈNH LÂM ĐỒNG
SỞ TƯ PHÁP

Số:        /STP-XDKTVB
V/v góp ý dự thảo Kế hoạch triển khai thực hiện Nghị quyết 59-NQ/TW ngày 24/01/2025 của Bộ Chính trị về hội nhập quốc tế trong tình hình mới
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Lâm Đồng, ngày     tháng 3 năm 2025

Kính gửi: Sở Công Thương tỉnh Lâm Đồng

Sở Tư pháp nhận được Văn bản số 489/SCT-KHTH ngày 10/3/2025 của Sở Công Thương về việc góp ý dự thảo Kế hoạch triển khai thực hiện Nghị quyết 59-NQ/TW ngày 24/01/2025 của Bộ Chính trị về hội nhập quốc tế trong tình hình mới (sau đây gọi tắt là dự thảo Kế hoạch). Sau khi nghiên cứu dự thảo Kế hoạch và các văn bản có liên quan, Sở Tư pháp có ý kiến góp ý như sau:
[bookmark: _GoBack]Qua đối chiếu, tại phần trích yếu nội dung của dự thảo Kế hoạch quy định “Triển khai thực hiện Nghị quyết 59-NQ/TW ngày 24/01/2025 của Bộ Chính trị về hội nhập quốc tế trong tình hình mới”. Tuy nhiên, qua xem xét nội dung dự thảo Kế hoạch quy định về thực hiện Nghị quyết 57/NQ-TW ngày 24/01/2025 của Bộ Chính trị về hội nhập quốc tế trong tình hình mới trên địa bàn tỉnh là chưa phù hợp. Do đó, đề nghị cơ quan soạn thảo rà soát toàn bộ dự thảo Kế hoạch, đối chiếu với các quy định có liên quan để quy định được đảm bảo.
Trên đây là ý kiến góp ý của Sở Tư pháp đối với dự thảo Kế hoạch triển khai thực hiện Nghị quyết 59-NQ/TW ngày 24/01/2025 của Bộ Chính trị về hội nhập quốc tế trong tình hình mới. Sở Tư pháp kính gửi Sở Công Thương./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc;
- Phó Giám đốc phụ trách;
- Trang TTĐT STP;
- Lưu: VT, XDKTVB.

	KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Vũ Văn Thúc